
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  28/03/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

PROCESSO Nº  19.11.0032.0000543/2024-66
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.01.0002

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que 
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, objetivando 
a Aquisição de ÁGUA MINERAL para atender as unidades 
organizacionais deste MPES localizadas na Grande Vitória, 
com fornecimento dos vasilhames de 20 litros em sistema 
de comodato . O julgamento do certame está previsto para o dia 
15/04/2024, com início da sessão às 14h. O valor total máximo 
estimado da licitação é de R$ 145.144,20. O Edital e informações 
adicionais poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/
compras/pt-br, UASG: 926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.mp.br/
licitacao/. 

Vitória, 27 de março de 2024.
Lívia Von Rondon Gomes

PREGOEIRA

GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA 
E PESCA

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de acordo com as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações o julgamento dos Envelopes 002 - 
Habilitação. Processo nº 2023-XG88B.
Empresas Habilitadas:
1) RODOCON CONTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA
2) REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Empresa Vencedora:
1) RODOCON CONTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA - Valor Total R$ 
6.251.775,26.

Vitória, 27/03/2024
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN

Presidente da CPL/SEAG

SINDICATO DOS RESTAURANTES, 
BARES E SIMILARES  DO ESTADO DO 

ESPIRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do SINDICATO DOS RESTAURANTES, BARES E 
SIMILARES  DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - SINDBARES, 
no uso de  suas atribuições legais e em cumprimento às normas 
legais e estatutárias que serão aplicadas ao ato em toda a sua 
extensão, convoca a todos os Associados para Assembleia 
Geral Extraordinária da categoria econômica de Cozinhas 
Industriais, Refeições Coletivas, Restaurantes Industriais, 
Refeição Escolar e em Creches e Refeições Convênios, nos 
termos do estatuto em vigor, que se realizará no dia 12 de abril 
de 2024, às 14:00 em primeira chamada com a maioria estatu-
tária, e às 14:30 em segunda chamada, com qualquer número de 
presentes, na sede do SINDBARES, sito a Av. Nossa Senhora da 
Penha, 2796, Sls. 1506 a 1508, Edifício Impacto Empresarial, Santa 
Luíza, Vitória /ES, para deliberar sobre o seguinte assunto: Termo 
Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2024 (Inclusão do 
piso salarial dos trabalhadores Técnicos em Nutrição).

Vitória/ES, 28 de março de 2024.
Rodrigo Miguel Vervloet -  Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTO BELO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2024/PMPB
AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 0002/2024
(Processo Administrativo nº 000015/2024 Id. CidadES nº 

(2024.057E0700001.01.0002)
OBJETO
Aquisição de Veículos, tipo ônibus escolar, nos termos da tabela 
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instru-
mento, visando a garantia de acesso e permanência dos estudantes 
na escola, através de recursos estaduais originários do Programa 
Estadual de Transporte Escolar no Estado (PETE), instituído pela 
Lei nº 9.999/2013.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 1.577.666,67 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil seis-
centos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 10/04/2024 às 09:30h (horário de Brasília)
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVE-
LOPES
Dia 10/04/2024 às 08:30h (horário de Brasília)
Critério de Julgamento:
Menor preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÃO 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. Edital e anexos dispo-
níveis no site/portal da transparência da Prefeitura Municipal de 
Ponto Belo/ES.  
Ponto Belo/ES, 27 de março de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

APPA SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS E 
EFETIVOS LTDA

Solicitamos que a Sr. 
(a) AMADEU JOSE VITORIO 
DA SILVA, portador da CTPS 
nº 00157492, Série 00050, 
funcionário (a) da empresa 
APPA SERVIÇOS TEMPO-
RÁRIOS E EFETIVOS LTDA, 
CNPJ 05.969.071/0001-10, 
a comparecer ao seu posto 
de trabalho situado na Rua 
Recife, 402 - Jardim Limo-
eiro, Serra - ES, 29164-063 
no prazo de 48 horas para 
esclarecimentos. Adicional-
mente informamos que a 
ausência ou inobservância 
da presente convocação 
ensejarão outras medidas.

APPA SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS E 
EFETIVOS LTDA

Solicitamos que a Sr. 
(a) LUNA KETLEN DOS 
SANTOS EVANGELISTA, 
portadora da CTPS nº 
08490609, Série 00050, 
funcionário (a) da empresa 
APPA SERVIÇOS TEMPO-
RÁRIOS E EFETIVOS LTDA, 
CNPJ 05.969.071/0001-10, 
a comparecer ao seu posto 
de trabalho situado na Rua 
Recife, 402 - Jardim Limo-
eiro, Serra - ES, 29164-063 
no prazo de 48 horas para 
esclarecimentos. Adicional-
mente informamos que a 
ausência ou inobservância 
da presente convocação 
ensejarão outras medidas.



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  28/03/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

CNPJ: 03.810.480/0013-88
Torna público que requereu, por 
meio do processo nº 60380/ 
2023 à PMVV/SEMMA, LMO, 
para o desenvolvimento da 
atividade de Empreendimentos 
d e s p o r t i v o s ,  t u r í s t i c o s , 
recreativos ou de lazer, públicos 
ou privados parque aquático, 
haras,  c lubes, complexos 
esportivos ou de lazer em geral, 
entre outros - cód. 18.10 - 
Classe II, à Rod. Darly Santos, 
2615 - Polo Empresarial Novo 
M é x i c o  ( G a r a n h u n s ) ,  n o 
Município de Vila Velha/ES.

SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA
(Centro de Atividades Hélcio Resende Dias)

EDP Espírito Santo 
Distribuição de Energia S.A.

CNPJ n° 28.152.650/0001-71 - NIRE 32.300.002.471
COMUNICADO

A EDP Espírito Santo Distribuição de Energia, em conformidade com seu Contrato de Concessão de 
Distribuição n° 001/95 - ANEEL e com o que dispõe a Lei nº 9.991 de 24 de julho de 2000 e suas 
respectivas alterações, com o objetivo de dar transparência e publicidade aos projetos realizados 
e colher subsídios para a elaboração de novos projetos, convida universidades, entidades de classe, 
conselho de consumidores, parceiros, clientes e sociedade em geral para, através de Audiência 
Pública, fornecer informações adicionais sobre os Programas de Eficiência Energética e Pesquisa 
e Desenvolvimento regulados pela Agencia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL. A Audiência 
Pública será realizada entre os dias 25 de março a 29 de março de 2024, via internet, através do site  
www.edp.com.br/eficiencia-energetica. As contribuições para os temas e projetos propostos poderão 
ser encaminhadas eletronicamente para à EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A nos endereços 
eletrônicos: eficiencia@edpbr.com.br e pesquisaedesenvolvimento.distribuicao@edp.com, ou para Rua 
Florentino Faller, nº 80 - Enseada do Suá, Vitória ES - CEP: 29050-310 - Brasil, aos cuidados do Programa 
de Eficiência Energética ou Pesquisa & Desenvolvimento.

S/A A Gazeta
PUBLICAÇÃO REGISTRO DE ATA NA JUCEES

Certificamos que:
A JUCEES arquivou sob o Número. 20240538463 em 27/03/2024, 
a AGO realizada em 26/03/2024, com as seguintes deliberações: 
AGO: A) Apreciar as contas dos administradores, examinar, discutir 
e votar as demonstrações financeiras do exercício encerrado em 
31/12/2023. B) Assuntos gerais: não aplicado na presente assembleia.
Nome Empresarial: S/A A Gazeta
NIRE: 32 3 0000006 1
CNPJ: 28.133.619/0001-93
Vitória–ES, 27 de março de 2024.

Carlos Fernando Monteiro Lindenberg Neto
Diretor Geral



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 28/03/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponível 
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 058/2024 - PROCESSO Nº 1621672/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0027. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODON-
TOLÓGICOS (ALGINATO, GESSOS E OUTROS). Início de entrega das propostas: dia 02/04/2024. 
Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 15/04/2024. Abertura das propostas e sessão de 
disputa: às 09:30h do dia 15/04/2024. Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 
(27) 3382-6037/6074. Alexis Garcia Pimentel - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 25 de março de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Educação. O edital estará disponível 
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 052/2024 - PROCESSO Nº 9420353/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0026. OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE UNIFORME 
PARA BANDAS ESCOLARES (CAMISA, CALÇA E JAQUETA). Início de entrega das propostas: dia 
03/04/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 17/04/2024. Abertura das propostas e 
sessão de disputa: às 09:30h do dia 17/04/2024. Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6074. Alexis Garcia Pimentel - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Au-
toridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Juliana Rohsner Vianna Toniati 
- Secretária Municipal de Educação. Vitória-ES, 25 de março de 2024.


		2024-03-28T11:15:18-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




